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Punkt 1: Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Siden sidst med en
økonomistatus

Sagsfremstilling
1.           Landsbyudvalget 2016 - Orienteringssager - Siden sidst med en økonomistatus   
Sagsnr. 779-2016-4793        Dok.nr. 779-2016-175513                      
Sagsbeh. Irene Duus Thorsen                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Stabene orienterer
 
SAGSFREMSTILLING
 
1. Orientering om behandlede ansøgninger siden sidst.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Ålbæk – Ålbæk Anker- og Landingsplads - Jollehavn
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 2. maj 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Nymølle Jollehavn
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 2. maj 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Glyngøre – Legeplads på fjorden
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 2. maj 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 og Kultur- og Fritidsudvalget – Højslev – Egnsspillet ”Trolden i Bruddal”
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 2. maj 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Lundø Forsamlingshus – Petanquebane
Landsbyudvalgets anbefaling fra mødet den 2. maj 2016 blev godkendt administrativt.
 
Ansøgning – Landsbypuljen 2016 – Hald – Hald Borgerhus
Sagen blev ikke behandlet på Landsbyudvalgets møde den 2. maj 2016, da Hald Borgerforening har ønsket at få
behandlingen udsat.
 
 
2. Orientering om Økonomiudvalgets drøftelse vedr. bevilling af underskudsgarantier
Økonomiudvalget drøftede på mødet den 24. maj, om forvaltningen skal bringe underskudsgarantier i anvendelse ift.
indstillinger til Økonomiudvalgets puljer til arrangementer, hvor det vurderes relevant og muligt. De relevante puljer er
RENT LIV-puljen, Vækstpuljen og Landsbypuljen. Økonomiudvalget konkluderede, at det er en konkret vurdering der
afgør, hvorvidt der skal indstilles underskudsdækning.
 
Den fulde sagsfremstilling kan ses her: http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?
p=skive&page=document&docId=71541&itemId=71596 
 
 
3. Orientering om budgetforslag til budget 2017-20 vedr. pulje til fundraising inden for landdistriktsområdet
Formanden og næstformanden for Landsbyudvalget har foranlediget, at der er fremsendte budgetforslag om etablering af
særskilt pulje, hvor landdistrikterne kan søge om støtte til 100 % dækning af fundraising, da ingen andre kendte eksterne
puljer vil støtte dette formål. Forslaget anbefaler afsætning af 1 mio. kr. i årene 2017 og 2018. En forudsætning for støtte
til fundraising fra den foreslåede pulje er at projekter, der søges midler til, understøtter mindst ét af
landdistriktspolitikkens fire indsatsområder.
 
 
 
4. Orientering om økonomistatus – gennemgang af økonomioversigt Landsbypuljen

http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=skive&page=document&docId=71541&itemId=71596
http://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=skive&page=document&docId=71541&itemId=71596


 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Landsbypuljen har på budget 2016 fået afsat 3 mio. kr. til uddeling.
 
På mødet den 25. februar 2016 anbefalede Landsbyudvalget tildelinger for i alt 1.590.000,- kr. som efterfølgende er
godkendt administrativt og af Økonomiudvalget. Der var således 1.410.000,- kr. til disposition til mødet den 2. maj 2016.
 
På mødet den 2. maj 2016 anbefalede Landsbyudvalget tildelinger for i alt 135.000,- kr., som efterfølgende er godkendt
administrativt. Der er således 1.275.000,- kr. til disposition på møde den 1. september 2016.
 
Til mødet den 1. september 2016 er der ansøgt for 509.200,- kr. jf. bilag 1
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
-
 
 
 
Bilag
779-2016-202194 Bilag 1 - Økonomistatus Landsbypuljen 2016 - 1. september 2016
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Økonomistatus Landsbypuljen 2016 - 1. september 2016

kmdedhvis:779-2016-202194


Punkt 2: Orienteringssag - Handleplan for kommunal
landdistriktsudvikling

Sagsfremstilling
2.           Orienteringssag - Handleplan for kommunal landdistriktsudvikling
Sagsnr. 779-2015-17571      Dok.nr. 779-2016-198447                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Stabene orienterer
 
SAGSFREMSTILLING
Som beskrevet i Landdistriktspolitik 2016-2019, er der i første halvår af 2016 udarbejdet en handleplan i dialog med
landdistriktets seks lokalområder. Handleplanen er vedlagt som bilag. Formålet med handleplanen er at omsætte
landdistriktspolitikkens fire indsatsområder i konkrete handlinger samt tilvejebringe et værktøj, der løbende kan opsamle
og skabe overblik over de muligheder, der måtte opstå for udvikling af Skive Kommunes landdistrikter. Handleplanen vil
af samme grund løbende blive tilpasset de faktiske udviklingsmuligheder.
 
I de følgende gives en status over de tiltag og projekter der er arbejdet med på landdistriktsområdet siden vedtagelsen af
den reviderede Landdistriktspolitik. Beskrivelsen vil være et øjebliksbillede og særligt have fokus på det
landdistriktsarbejde der foregår i Erhverv og Udvikling. Det skal dog med det samme understreget, at der også sker
landdistriktsudvikling i andre forvaltninger/afdelinger bl.a. hos Plan og Support samt Natur i Teknisk Forvaltning og
Kultur og Fritid i Kultur- og Familieforvaltningen. Ligeledes arbejdes der med landdistriktsudvikling hos SET.
 
Vedrørende indsatsområdet – understøttelse af det lokale udviklingsarbejde
Der har været gennemført dialogmøder i fire af de seks lokalområder som opfølgning på vedtagelsen af
landdistriktspolitikken. På møderne kom der en række forslag til konkrete handlinger, som efterfølgende er indskrevet i
handleplanen. Flere lokalområder har desuden benyttet muligheden for at invitere forvaltningen ud til sparringsmøder fx
Lem-Lihme-Ramsing og Håsum, der har haft en indledende drøftelser vedr. landsbyklyngearbejde. Ligeledes er der
fortløbende sparring mellem forvaltningen og de lokalområder, der ligger i eller i nærheden af oplevelsesklyngerne i
Nordfjends, Skive, Østsalling, Fur, Glyngøre og Spøttrup. Ofte kommer der konkrete henvendelser fra andre
lokalsamfund særligt i forbindelse med ansøgninger til Landsbypuljen. Således har der bl.a. været dialog med Ørum,
Virksund, Ørslev Kloster, Lundø, Hald, Højslev, Lem, Ramsing, Hem, Hjerk, Harre, Oddense, Jebjerg, Nautrup, Roslev,
Selde, Junget, Åsted m.fl.    
 
Egnens forsamlingshuse er vigtige samlingssteder for lokalområdernes sociale sammenhængskraft. Forsamlingshusene
har været inviteret til møde, hvor de kunne erfaringsudveksle samt stifte bekendtskab med den landsdækkende
paraplyorganisation. Forsamlingshusene er desuden tilbudt udførelse af 2. runde af energitjek.
 
Efter indkøb af fundraisingsdatabase til fri afbenyttelse for lokalområdernes foreninger, erhverv og privatpersoner, bliver
der netop nu planlagt på gennemførelse af projekt- og fundraisingskursus i de enkelt lokalområder. Tilsvarende vil
lokalområderne kunne deltage i Landsbytræf den 10. september 2016, hver man via fælles bustransport kan komme til
Hornsyld og i regi af projektet Aarhus 2017 møde andre aktive lokalsamfund med henblik på at blive inspireret til eget
udviklingsarbejde. Skive Kommune vil have en stand på træffet ligesom Rødding, Lem og Fursundegnene tilsvarende vil
være tilstede for at præsentere deres udviklingsarbejde.
 
På det administrative område, er der tilvejebragt mulighed for at, at projekter med tilskud fra Landsbypuljen kan få
udbetalt et startbeløb på op til 50.000,- kr. Derudover er der skabt mulighed for, at projekter med støtte fra statslige eller
kommunale puljer under særlige omstændigheder kan få adgang til udlæg og herigennem skaffe likviditet til
gennemførelse af projektet.
 
 
Vedrørende indsatsområdet – bosætning og markedsføring
Der er fortsat fuld gang i en lang række områdefornyelser i kommunen, hvoraf Erhverv og Udvikling er projektleder på
områdefornyelserne i Lihme og Rønbjerg. Flere områdefornyelsesprogrammer er i støbeskeen og vil blive forankret i



Teknisk Forvaltning, men Erhverv og Udvikling vil særligt i planlægningsfasen bidrage til koordinering af
udviklingsarbejdet.
 I samme boldgade er Erhverv og Udvikling projektleder på en række udviklingsprojekter under Grøn Ordning
(vindmøllepenge) i Selde, Selde Vig, Lindum, Åsted og Roslev. Fire projekterer afsluttet og under afrapportering, mens
yderligere fem projekter er i proces.
 
Udover projekter med fokus på fysiske tiltag, er der fortsat stort fokus på tiltrækning af nytilflyttere og fastholdelse af
eksisterende borgere. Derfor er 2. fase af Skive Kommunes tilflytterkampagn netop igangsat, og til efteråret vil der
komme en lang række events og reklamespots visende kvaliteterne ved at bo i Skive Kommunes landdistrikter samt i
Skive by.  Ligesom det er vigtigt at fange potentielle tilflytteres opmærksomhed, er det vigtigt at tage godt imod de
familier, der beslutter sig for at flytte til egnen. Derfor er arbejdet med bosætningsambassadørkorpset genoptaget, og der
har før sommerferien været afhold dialogmøder med repræsentanter for kommunens landsbyer, der er nøglepersoner i
’den gode modtagelse’. Det kan også nævnes, at Erhverv og Udvikling har haft tilknyttet en specialestuderende, der har
sat fokus på, hvad der får folk til at bosætte sig på skiveegnen, samt om de har ændret præferencer med tiden.
 
En vigtig parameter for at falde god til i lokalsamfundene er den sociale kontakt til øvrige i landsbyerne. Netop nu har
forsamlingshusene mulighed for at koble sig på livestreaming af naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus Universitet, som
de så kan vise for interesserede i lokalområderne. Initiativet understøttelse fra forvaltningen med udstyr, materialer m.m.
 
Skive Kommunes hjemmeside er opdateret, så det er blevet nemmere at finde egnens landsbyer og deres foreninger.
 
Vedrørende indsatsområdet – erhverv og lokale arbejdspladser
Arbejdet med oplevelsesklyngerne fylder meget under dette tema. Fokus er turismeerhvervet og afledte effekter. Før
sommerferien deltog ca. 140 lokale aktører i identitetsanalyser af eget lokalområde ligesom eksterne og neutrale øjne var
inviteret med på busturene. Resultatet er klar til at blive præsenteret, så der kan arbejdes videre klyngernes
turismeøkonomiske identiteter samt udvikles strategiske handleplaner.
 
Egnens sommerhuse har også turismepotentiale, men potentialet er stort set ikke udnyttet. Derfor igangsættes i august
2016 en feriehusundersøgelse for at opnå bedre kendskab til feriehusejerne. Dels hvilke forbrugsmønstre de har, så de
kommercielle aktiviteter i kommunen kan udvikle deres forretningspotentiale. Dels for at identificere de feriehusejere, der
overvejer at udleje deres feriehuse, så de kan støttes til at tage springet og dermed øge overnatningskapaciteten og
kvaliteten i kommunen.
 
Generelt handler det om at identificere landdistrikternes erhvervspotentialer, og få dem guidet de rigtige steder hen evt.
via samarbejdspartnerne på SET. Senest har der været dialog med Fur Udviklingsråd og Smagen af Danmark, med
henblik på at understøtte et projekt på Fur, hvor der sættes fokus på øens fødevarepotentialer samt flaskehalse.
 
Vedrørende indsatsområdet – offentlig service og infrastruktur
På flere af dialogmøderne i forbindelse med udarbejdelse af landdistriktspolitikken, blev der sat fokus på
mobilitetsbarrierer bl.a. hverdagslogistikken forstået som den daglige transport til og fra arbejde, skolebuskørsel, ældres
adgang til dagligvareindkøb, kørsel af børn til og fra fritidsaktiviteter o.l. Erhverv og Udvikling deltog derfor i
forsommeren i en konference om emnet, og har taget initiativ til at samle relevante kollegaer på tværs af forvaltningerne
for at tage hul på problemstillingen.
 
På det digitale område er der fortsat fokus på at sikre bedre mobildækning ved opsætning af nye sendemaster. Tilsvarende
arbejder IT-afdelingen i øjeblikker på at skabe overblik over mulighederne i Statens Bredbåndspulje, hvorefter Erhverv og
Udvikling vil være behjælpelig med at udbrede kendskabet til disse.
 
Senest er der taget hul på en dialog med borgerne i Ramsing omkring, hvilke udviklingsmuligheder en landsby har, når en
offentlig institution som skolen forsvinder.
Samlet set er det gang i en lang række tiltag på landdistriktsområdet. En hel del af det igangværende arbejde vil gøre
Skive Kommune klogere på, hvor det giver størst effekt at sætte ind for at skabe udvikling i landdistrikterne. De ovenfor
beskrevne tiltag vil derfor afføde nyt handlinger, der skal sikre, at landdistrikterne i Skive Kommune forbliver et godt sted
at bo, leve, flytte til og drive virksomhed. Forudsætningen for succes er et fortsat tæt samarbejde mellem kommunes
forvaltning og de ildsjæle, der besidder en uvurderlig lokal viden og kan være med til at mobilisere yderligere kræfter i
realiseringsfaserne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten - landdistriktsudvikling
 
ØKONOMI
-



 
 
Bilag
779-2016-
205746

Bilag 1 - Handlingsplan - Landdistriktspolitik 2016-2019 - august
2016

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget drøftede sagen.

Bilag

Bilag 1 - Handlingsplan - Landdistriktspolitik 2016-2019 - august 2016

kmdedhvis:779-2016-205746
kmdedhvis:779-2016-205746


Punkt 3: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nautrup - Nye rammer for
Nautrups mange ildsjæle

Sagsfremstilling
3.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Nautrup - Nye rammer for Nautrups mange
ildsjæle                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2016-33385      Dok.nr. 779-2016-192038                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til ansøgning fra Nautrup Beboerforening, der søger tilskud på 152.500,- kr. til opførelse af
bygning med handicaptoilet samt madpakkehus.
 
Stabene indstiller
· at såfremt ansøgningen imødekommes af der meddeles en anlægsbevilling til konto 6.68, hvorfra støtten udbetales
 
· at såfremt ansøgningen imødekommes finansieres det eksterne anlægsprojekt af Landsbypuljen fra driftskonto 6.68
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Nautrup Beboerforening, der søger om tilskud på 152.500,- kr. til opførelse
af ny bygning med handicaptoilet, madpakkehus, bord/bænkesæt og vindsejl. Bygningerne skal erstatte de nuværende på
Nautrup Sportsplads.
 
Trods byens beskedne størrelse, er der mange ildsjæle i Nautrup. Og et af de steder de mødes, er på sportspladsen. Her
ligger nogle interimistiske faciliteter, der inkluderer et skur og et toilet – der begge er nedrivningsmodne. Sportspladsen er
et af de steder i Nautrup, hvor der kommer mange mennesker og som benyttes flittigt af både skoler og foreninger,
hvorfor det er væsentligt at bevare fuldt ud funktionelle faciliteter.
 
Med nye faciliteter, vil pladsen kunne benyttes i endnu højere grad. Dermed vil der også være flere aktiviteter til at
fastholde landsbyens stærke fællesskab, og det vil gøre det mere attraktivt at bosætte sig i Nautrup.
 
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat og må ikke igangsættes før restfinansieringen er fremskaffet. Ansøger
er ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til momsudgiften. Grunden ejes af Skive Kommune, der har indgået
låneaftale med Nautrup Beboerforening. Ansøger vil have ejerskab over bygningerne og varetager selv efterfølgende drift
og vedligehold. I og med der er tale om nyopførelse af en bygning, skal støtten fra Landsbypuljen bevilliges som
anlægstilskud. Projektets egenfinansiering udgør 3,4 % og Landsbypuljens tilskud 24,1 % af projektbudgettet. Det er en
forudsætning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet. Der er indhentet tilbud fra
AH Byg og Bålbyg.
 
Landsbypuljen har ikke tidligere ydet støtte til lignende projekt. Puljen har dog særskilt støtte henholdsvis et
madpakkehus og et handicapvenligt toilet: I 2015 med et tilskud på 50.000,- kr. i Harrevig (Madpakkehus ved Harrevig)
svarende til 49 % af projektets samlede udgifter. I samme år med et tilskud på 30.250,- kr. i Lund (Handicapvenligt toilet)
svarende til 75 % af projektets samlede udgifter.
 
En arbejdsgruppe i Nautrup (bestående af Borgerforeningen, Sportspladsen, Sallingsund Hesteklub, Nautrup Kirke m.fl.)
har tidligere modtaget støtte fra Landsbypuljen. I 2008 fik de 152.125,- kr. (Nautrup som aktivt leve- og bosted) til en
række aktiviteter i Nautrup.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – almennyttige formål.
 
 
 



ØKONOMI
 
Projektbudget – inkl. moms
Ny bygning, inkl. handicaptoilet 309.365,00 kr.

Madpakkehus 182.118,75 kr.

10 stk. bord/bænkesæt 112.437,50 kr.

12 stk. sorte vindsejl til montering på hytte 27.675,00 kr.

I alt 631.596,00 kr.
 
Finansieringsplan
Egenfinansiering 21.596,- kr.

Durup Sparekasse Fonden 50.000,- kr.

Landsbyudvalget 152.500,- kr.

Øvrige fonde og puljer (endnu ikke ansøgt) 407.500,- kr.

I alt 631.596,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-192027 Bilag - Ansøgning - Nye rammer for Nautrups mange ildsjæle
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler, at det ansøgte beløb på 152.500,- kr. bevilges.

Bilag

Bilag - Ansøgning - Nye rammer for Nautrups mange ildsjæle

kmdedhvis:779-2016-192027


Punkt 4: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Virksund - Renovering af
udedørs legeplads ved havnens klubhus

Sagsfremstilling
4.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Virksund - Renovering af udedørs legeplads ved
havnens klubhus                                                                                       
Sagsnr. 779-2016-30091      Dok.nr. 779-2016-195081                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Virksund Lystbådehavn, der søger om tilskud på 107.200,- kr. til
reetablering af eksisterende, nedslidt legeplads.
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Virksund Lystbådehavn, der søger om tilskud på 107.200,- kr. til
reetablering af legeplads. Den eksisterende legeplads er af ældre dato, og er nu så nedslidt at den ikke længere opfylder
kravene til godkendelse.
 
Legepladsen har siden dens opførelse været meget benyttet af institutionsbørn fra både Skive og Viborg kommuner, børn
fra sommerhusområdet, fra den nærliggende Virksund campingplads samt naturligvis af børn af medlemmer af havnen
med bådpladser.
 
Frivillige fra foreningen Virksund Lystbådehavn, vil stå for fjernelsen af de gamle legeredskaber. Efter den gamle bund er
fjernet og de nye legeredskaber er leveret og monteret, vil frivillige fordele faldsandet, grave en rende om legepladsen og
støbe en lille mur, så sandet bliver hvor det skal.
 
Projektet understøtter landdistriktspolitikken ved at sikre et attraktivt bosted, idet legepladsen benyttes af institutioner fra
både Skive og Viborg. Tilsvarende understøtter projektet turisme- og oplevelsespolitikken, da området benyttes af
sommerhusgæster, campister og sejlende.
 
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat. Ansøger er momsregistreret, hvorfor der ikke ydes tilskud til
momsudgiften. Grunden ejes af Skive Kommune og lejes ud til Virksund Lystbådehavn. Efter opførelse vil legepladsen
blive inspiceret og godkendt af medarbejder fra Teknisk Forvaltning. Ansøger varetager selv efterfølgende drift og
vedligeholdt. Der er indhentet tilbud på fjernelse af sand og nyt faldsand hos Steens Vognmandsfirma og på legeplads hos
Samm-Sall.
 
Landsbypuljen har tidligere støtte legepladser. I 2016 med et tilskud på 50.000,- kr. i Glyngøre (Legeplads på fjorden)
svarende til 30 % af projektets samlede udgifter. I 2015 et tilskud på 70.000,- kr. i Højslev Kirkeby (Renovering af
lejeplads) svarende til 35 % af projektets samlede udgifter. Samme år et tilskud på 65.000,- kr. i Hjerk svarende til 34 %
af projektets samlede udgifter samt et tilskud på 60.000,- kr. til Fur (Legeplads ved Fur Havn) svarende til 35 % af
projektets samlede udgifter.
 
Virksund Lystbådehavn har tidligere modtaget støtte fra Landsbypuljen: I 2008 med 500.000,- kr. til udvidelse af
lystbådehavnen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – offentlige rekreative anlæg
 
ØKONOMI
 
Budget – ekskl. moms
Steens Vognmandsfirma – Fjernelse af sand og nyt lag faldsand 13.200,- kr.



Samm-Sall – Ny legeplads 94.000,- kr.

I alt 107.200,- kr.
 
Finansieringsplan
Landsbypuljen 107.200,- kr.

I alt 107.200,- kr.
 
Ansøger bidrager med frivilligt arbejde til en anslået værdi af 20.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-
192519

Bilag - Ansøgning - Renovering af eksisterende legeplads ved Virksund
Lystbådehavn

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler et tilsagnsbeløb på 35.000,- kr.

Bilag

Bilag - Ansøgning - Renovering af eksisterende legeplads ved Virksund Lystbådehavn

kmdedhvis:779-2016-192519
kmdedhvis:779-2016-192519


Punkt 5: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Thorum - Spot on 60+

Sagsfremstilling
5.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Thorum - Spot on 60+             
Sagsnr. 779-2016-33976      Dok.nr. 779-2016-198409                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Thorum gl. Købmandsgård, der søger tilskud på 96.000,- kr. til indkøb
af 10 stk. pc’er og 10 stk. stole med tilhørende køreunderlag.
 
SAGSFREMSTILLING
Thorum gl. Købmandsgård ansøgte oprindeligt Skive Kommunes Sundheds- og Forebyggelsespulje om støtte til indkøb
af pc-er m.m. Puljen støtter imidlertid ikke dette formål. Indkøbet kan imidlertid være med til at sikre et aktivt
lokalsamfund i og omkring Thorum, hvorfor ansøgningen bringes til behandling i Landsbyudvalget.  Tilbage i 2010
behandlede Landsbyudvalget en tilsvarende ansøgning fra Thorum gl. Købmandsgård og besluttede dengang at støttede
med 45.500,- kr. til indkøb af pc’er.
 
Thorum gl. Købmandsgård har udbudt pc-undervisning igennem mange år. Ca. 1.000 personer fortrinsvis ældre fra hele
den tidligere Sundsøre Kommune har deltaget og er blevet fortrolig med internet, e-mail, og mange andre af internettets
funktionaliteter.
 
Projektet er meget vigtigt, for at ældre medborgere ikke bliver hægtet af udviklingen
også i forhold til det offentlige, da efterhånden langt det meste i forhold til myndigheder kan og skal klares over internet.
Udover det betyder internet stadig mere i forhold til kontakt med familien da de yngre generationer fraflytter området ofte
for at få sig en uddannelse, og internet indtager en stadig større rolle for at kunne holde kontakten og føle sig som en del
af fællesskabet.
 
Målgruppe for projektet er fortrinsvis egnens ældre medborgere som ingen eller kun ringe kendskab har til mulighederne
på nettet, men også andre med lyst og behov for opdatering på pc-området er velkomne. Deltagerne tilbydes opdatering
og oplæring i brug af pc og internet for at modvirke, at borgerne føler sig hægtet af udviklingen og styrke livskvaliteten i
yderområder. For at fortsætte pc undervisningen og slægtsforskningen er det nødvendig med fornyelse af de eksisterende
pc’er.
 
Thorum gl. Købmandsgård har eksisteret siden 2001 og udbudt aktiviteter for fortrinsvis ældre medborgere.
Købmandsgården er samlingssted for mange aktiviteter og udover pensionistmøder, slægtsforskning, bogbinderværksted,
spansk, sangaftener, harmonikaspil osv. er der også smedjeværksted og træværksted, hvor ældre mænd mødes og dyrker
deres gamle håndværk.
 
Thorum gl. Købmandsgård har tidligere modtaget støtte fra Landsbypuljen: I 2008 125.000,- kr. til servicebygning ved
Sundsøre Garden Pulling, samt erhvervelse og renovering af Thorum Gl. Smedje. I 2010 45.500,- kr. til udbygning af IT-
faciliteterne og 11.250,- kr. til varmepumpe til Thorum gl. Smedje. I 2012 250.000,- kr. til værksted og udstillingsfacilitet
og i 2015 100.000,- kr. til Thorum Midtpunkt. Den konkrete ansøgning er clearet med KL.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – folkeoplysende kursusvirksomhed
 
ØKONOMI
 
Projektbudget – inkl. moms
10 pc’er á 6.000,- kr. 60.000,- kr.

10 stole á 3.000,- kr. 30.000,- kr.

10 stoleunderlag á 600,- kr. 6.000,- kr.



I alt 96.000,- kr.
 
Finansieringsplan
Landsbyudvalget 96.000,- kr.

I alt 96.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-194703 Bilag - Ansøgning - Thorum - Spot on 60+
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Bilag

Bilag - Ansøgning - Thorum - Spot on 60+

kmdedhvis:779-2016-194703


Punkt 6: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - Kreativt entreprenørskab
på Fur: Bosætning, iværksætteri og erhvervsudvikling (KEFUR)

Sagsfremstilling
6.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - Kreativt entreprenørskab på Fur:
Bosætning, iværksætteri og erhvervsudvikling (KEFUR)                                 
Sagsnr. 779-2016-31571      Dok.nr. 779-2016-191735                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Fur Udviklingsråd, der søger om tilskud på 62.500,- kr. til 2-årigt
bosætnings-, iværksætteri- og erhvervsudviklingsprojekt.
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Fur Udviklingsråd, der søger om tilskud på 62.500,- kr. til det toårige
projekt ’Kreativt Entreprenørskab på Fur: Bosætning, iværksætteri og erhvervsudvikling’ (KEFUR).
 
Baggrunden for projektet er, at molerindvindingen forventes at ophøre inden for en overskuelig årrække samt at en række
mikrovirksomheder står over for et generationsskifte. Der er derfor behov for at udvikle nye erhverv, hvis øens
levedygtighed skal sikres på længere sigt.
 
Fur har mange lokale potentialer og ressourcer, der kan forløses og mobiliseres, så der både sker positiv
befolkningsudvikling og skabes flere nye arbejdspladser. Konkret har projektet til formål at tiltrække 10 nye bosættere
(enkeltpersoner eller familier), som samtidigt eller senere vil etablere sig som iværksættere på øen.
 
Projektet består af fire hovedfaser, hver med sine sæt af aktiviteter:
1. Mobilisering af potentielle bosættere og iværksættere: fortløbende i hele projektperioden.
2. Idéudvikling og modtagelse med en to-dages ’camp’ som hovedaktivitet: 3. kvartal 2017
3. Etablering, iværksætteri og generationsskifte: 4. kvartal 2017 – 4. kvartal 2018
4. Formidling og evaluering: 4. kvartal 2017 samt 3.-4. kvartal 2018
 
Ad 1: Mobilisering af potentielle bosættere og iværksættere
Der sammensættes et ambassadørkorps bestående af kreative iværksættere og andre ressourcepersoner rundt om i landet,
der bruger deres netværk til at fange interessen hos potentielle deltagere. Der vil være kampagner på de sociale medier,
annoncering og direkte opsøgning. Potentielle deltagere i ’campen’ skal screenes og udvælges.
 
Ad 2: Idéudvikling og modtagelse med en to-dages ’camp’ som hovedaktivitet
Furs beboere og entreprenører mobiliseres og der udvikles et idékatalog og besøgsmål indeholdende mikrovirksomheder
med behov for generationsskifte, ledige ressourcer, naturlige forekomster etc.
 
Ad 3: Etablering, iværksætteri og generationsskifte
Konkretisering og realisering af bosætning indledes. Øens mentorkorps og iværksætterrådgivning sættes ind, herunder om
generationsskifte, bl.a. via Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter samt ekstern konsulent. Der vil blive etableret
mødested i form af kontorfællesskab, iværksætterhus eller –klub.
 
Ad 4: Formidling og evaluering
Metoden, erfaringerne og de konkrete resultater opsamles, bearbejdes og formidles til generelt brug, bl.a. via hjemmesider
og en elektronisk tilgængelig rapport. En konference, hvor resultaterne præsenteres for de involveres, eksterne
interesserede og beslutningstager, vil også kunne komme på tale.
 
Fur Udviklingsråd er projekthaver og projektledelsen forestås af John Brinch Bertelsen, formand for rådet. I projektets
faglige ledelse indgår desuden Hanne Tanvig, KU, med hvem Fur Udviklingsråd indgår en samarbejdsaftale. I projektet
inddrages Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter blandt flere, herunder relevante konsulenter. Der etableres en
følgegruppe bestående af repræsentanter fra ansøgere, bevillingsgivere, ambassadørkorpset og eksterne interessenter.
 



Projektet understøtter Landdistriktspolitikken derved at tre af hovedindsatsområderne adresseres: understøttelse af det
lokale udviklingsarbejde via nye metoder, bosætning og markedsføring via tiltrækning af kreative ressourcepersoner bl.a.
fra videnmiljøer og endelig erhvervsudvikling og lokale arbejdspladser via iværksætteri og generationsskifte i
mikrovirksomheder. Samtidig understøtter projektet Skive Kommunes bosætningsstrategi, erhvervspolitik samt turisme-
og oplevelsespolitik.
 
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat og må ikke igangsættes før restfinansieringen er fremskaffet. Ansøger
er ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til momsudgifter. Flere af posterne i budgettet er momsfritaget, mens
andre ikke er. Egenfinansieringen udgør 16 %, og Landsbypuljens tilskud 37,7 %. Der er ikke sammenlignelige
fortilfælde blandt tidligere puljeansøgninger. Det er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at ansøger gennemfører
projektet som beskrevet i sin helhed i ansøgningen. 
  
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten - landdistriktsudvikling
 
ØKONOMI
 
Budget inkl. moms
Leverandør Varetekst Incl.

moms

John Bertelsen Projektledelse (u. moms) 75.000,-
kr.

Hanne Tanvig, KU Faglige bidrag, bearbejdning, formidling
(u. moms)

200.000,-
kr.

Ekstern bistand SET, konsulenter 93.750,-
kr.

Følgegruppe og
ambassadørkorps

Tid 62.500,-
kr.

Ekstern bistand Sociale medier 12.500,-
kr.

Ekstern bistand DTP (flyer og rapport) 50.000,-
kr.

 Mødeudgifter 25.000,-
kr.

 Afvikling af camp (transport, forplejning,
overnatning, husleje etc.)

62.500,-
kr.

 Materialer, tryk, annoncer 62.500,-
kr.

 Transportudgifter (u. moms) 30.000,-
kr.

Administrativ bistand  25.000,-
kr.

Revision  25.000,-
kr.

I alt  723.751,-
kr.

 
Finansieringsplan



Egenfinansiering 115.625,- kr.

Ø-LAG 272.813,- kr.

Landdistriktspuljen 272.813,- kr.

Landsbypuljen 62.500,- kr.

I alt 723.751,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
 
Bilag
779-2016-
179991

Bilag - Ansøgning fra Fur Udviklingsråd - Kreativt entreprenørskab på
Fur

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler, at det ansøgte beløb på 62.500,- kr. bevilges under forudsætning af at projektets resultater
formidles ved et åbent arrangement på Fur ved projektets afslutning.

Bilag

Bilag - Ansøgning fra Fur Udviklingsråd - Kreativt entreprenørskab på Fur

kmdedhvis:779-2016-179991
kmdedhvis:779-2016-179991


Punkt 7: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - REFRAME

Sagsfremstilling
7.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - REFRAME                            
Sagsnr. 779-2016-33384      Dok.nr. 779-2016-194905                      
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Smagen af Danmark, der søger om tilskud på 50.000,- kr. til fase 1 af
et EU-Interreg projekt med titlen ’regional food frame’, forkortet REFRAME.
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Smagen af Danmark, der søger om tilskud på 50.000,- kr. til gennemførelse
af EU-Interreg 5B NSR-projektet REFRAME, der søger at reetablere en infrastruktur på bl.a. Fur, hvor fødevarer
forarbejdes og afsættes lokalt.
 
REFRAME er en forkortelse af ’regional food frame’, altså en regional infrastruktur for fødevarer. Den danske indsats i
projektet, gennemføres i regi af Smagen af Danmark og Småøernes Fødevarenetværk, organiseret under
Sammenslutningen af Danske Småøer.
 
Projektet har som overordnede formål:
· At sikre en mere bæredygtig fødevareproduktion gennem øget lokal forarbejdning af primærproduktion frem for eksport
af råvarer.
· At styrke bæredygtigheden og beskæftigelsen i lokalsamfundet igennem værdiskabelse i flere led, frem for konkurrence
på omkostningsmarginaler.
· At udnytte stedbundne kvaliteter og afledt egenart i fødevareproduktionen til profilering af lokaliteten som afsæt for
styrkelse af turisme og bosætning.
 
I lighed med Læsø Sydesalt, er Fur Bryghus blevet et nationalt fyrtårn for lokal profilering på basis af en fødevare, der er
produceret på grundlag af lokalitetens særlige naturgivne forudsætninger. Der findes imidlertid på Fur adskillige
producenter af fødevarespecialiteter og dermed også et store muligheder for udvikling af en signaturproduktion af
fødevarer, der ville kunne give et kvalitetsløft til turismen og en skarpere profilering af Fur.
 
Projektets første fase omfatter:
· Kortlægning af potentialet for lokalt forarbejdet fødevareproduktion på Fur.
· Kortlægning af markedspotentialet og mulighed for lokal profilering på basis af lokal fødevareproduktion.
· Kortlægning af flaskehalse – manglende produktionsfaciliteter og kulturelle barrierer.
· Udvikling af en business case for øget værdiskabelse på Fur baseret på lokalt forarbejdet fødevareproduktion.
· En vurdering af betydning på CO2-emission.
 
Det er til denne fase der søges tilskud. Der vil foregå videndeling i udstrakt grad imellem de deltagende øer, og der vil
blive stillet en skabelon til rådighed for at foretage en kortlægning på Fur. I næste fase skal der formuleres en
lokal/kommunal strategi med henblik på at realisere potentialet, herunder finde løsninger for fjernelse af flaskehalse og
etablering af afsætningskanaler. En del af løsningen ventes at blive en kombineret digital afsætningsplatform og
logistikløsning, ”Food Matrix”, udviklet af Smagen af Danmark.
 
Smagen af Danmark er paraplyorganisation for fødevarenetværk i Danmark og arbejder med udfordringer, der er fælles
for flere fødevarenetværk. Aktiviteterne i Smagen af Danmark sker fortrinsvis i de lokale fødevarenetværk. Smagen af
Danmark er koordinator på det foreliggende projekt og en evt. bevilling fra Skive Kommune vil blive overført til Smagen
af Danmark, fordi den EU-bevilling, som skal medfinansiere indsatsen på Fur – og på de andre øer - er søgt og givet til
Smagen af Danmark.
 
Indsatsen på Fur vil ske i tæt samarbejde med Fur Udviklingsråd. Her vil opgaven primært blive varetaget af formanden
for Fur Udviklingsråd, John Brinch Bertelsen. SET har en repræsentant i Fur Udviklingsråd og vil derfor følge projektet
tæt.



Resultaterne videndeles i såvel det danske som det europæiske projektkonsortium. Bl.a. forventes erfaringerne udvekslet
ved en kommunekonference el.lign. i Danmark, og de vil blive publiceret nationalt og internationalt.
 
Som det fremgår ovenfor understøtter projektet landdistriktspolitikkens indsatsområder vedrørende understøttelse af det
lokale udviklingsarbejde, bosætning og markedsføring  samt erhverv og lokale arbejdspladser. Tilsvarende understøtter
projektet erhvervspolitikken, turisme og oplevelsespolitikken samt bosætningsstrategien.
 
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat. Ansøger er momsregistreret, hvorfor der ikke ydes tilskud til
momsudgiften. Egenfinansiering udgør 50 % af projektbudgettet og Landsbypuljens tilskud de resterende 50 %. Der
findes ikke fortilfælde blandt tidligere behandlede ansøgninger. Det er en forudsætning for udbetaling af tilskud, at
projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet i ansøgningen.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – egns- og erhvervsudvikling.
 
ØKONOMI
 
Budget – ekskl. moms
Løn til projektmedarbejder på Fur 90.000,- kr.

Rejseomkostninger 10.000,- kr.

I alt 100.000,- kr.
 
Finansieringsplan
Landsbypuljen 50.000,- kr.

Smagen af Danmark (EU-bevilling) 50.000,- kr.

I alt 100.000,- kr.
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
Bilag
779-2016-192495 Bilag - Ansøgning - Fur - REFRAME
 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler et tilsagnsbeløb på 25.000,- kr.

Bilag

Bilag - Ansøgning - Fur - REFRAME

kmdedhvis:779-2016-192495


Punkt 8: Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - Indkøb af el-cykler til
Fursund Turistforening

Sagsfremstilling
8.           Ansøgning - Landsbypuljen 2016 - Fur - Indkøb af el-cykler til Fursund
Turistforening                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2016-32024      Dok.nr. 779-2016-191050                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
Landsbyudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Fursund Turistforening, der søger om tilskud på 41.000,- kr. til indkøb
af 10 stk. el-cykler til udlejning
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbypuljen har modtaget en ansøgning fra Fursund Turistforening. Der søges om 41.000,- kr. ud af et samlet budget på
82.000,- kr. til indkøb af 10 stk. el-cykler.
 
Der er en vedvarende og stigende interesse for og efterspørgsel på el-cykler og muligheden for at leje disse. Det kan man
f.eks. på Mors, hvor de har haft gode erfaringer med deres 47 el-cykler. Efterspørgslen på el-cykler er også steget siden tre
nye cykelruter blev indviet i juni 2015, og for mange besøgende er cyklen det foretrukne transportmiddel, eftersom de
parkerer bilen på Branden. I 2015 havde turistforeningen således 1.520 alm. cykeludlejninger. Det nyligt færdiggjorte
projekt Fur Havn, der næsten fordoblede antallet af lystbådepladser og forbedrede både antallet og kvaliteten af havnens
faciliteter, bidrager også til tilstrømningen af turister og dermed efterspørgslen på bl.a. el-cykler. 
 
Projektet understøtter helt eller delvist følgende indsatsområder i landdistriktspolitikken: Understøttelse af det lokale
udviklingsarbejde samt markedsføring og offentlig service. Derudover understøtter projektet Skive Kommunes turisme-
og oplevelsespolitik, hvor Fur er udpeget som oplevelsesklynge.
 
Det forventes, at udlejning af el-cyklerne vil genere et overskud efter afholdte vedligeholdelsesudgifter. Overskuddet vil
blive anvendt til anskaffelse af yderligere el-cykler. Der er indhentet tilbud hos Givskov Cykler.
 
Projektet er ikke på ansøgningstidspunktet igangsat og må ikke igangsættes for restfinansieringen er fremskaffet. Ansøger
er momsregistreret, hvorfor der ikke ydes tilskud til momsudgifter. Ansøger varetager selv efterfølgende drift og
vedligehold. Der findes ikke fortilfælde blandt tidligere behandlede ansøgninger. Det er en forudsætning for udbetaling af
tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet i ansøgningen. Lovligheden af kommunal støtte til
ansøgningen er clearet med jurister i Byrådssekretariatet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – støtte til turistforeninger
 
ØKONOMI
 
Budget – ekskl. moms
10 stk. Kildemoes City Retro El á 8200,- kr. 82.000,- kr.

I alt 82.000,- kr.
 
Finansieringsplan
Landsbypuljen 41.000,- kr.

Fuur Sparekasse Fonden og Foreningen Fur Brand (ej ansøgt) 41.000,- kr.

I alt 82.000,- kr.



 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
Bilag
779-2016-
183473

Bilag - Ansøgning om støtte til indkøb af el-cykler til Fursund
Turistforening

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler et tilsagnsbeløb på 16.400,- kr. under forudsætning af, at to cykler forsynes med Skive
Kommunes logo og RENT LIV.

Bilag

Bilag - Ansøgning om støtte til indkøb af el-cykler til Fursund Turistforening

kmdedhvis:779-2016-183473
kmdedhvis:779-2016-183473


Punkt 9: Anmodning om overførsel af projektmidler til andet projekt-
Renovering af klubhus ved Junget Strand

Sagsfremstilling
9.           Anmodning om overførsel af projektmidler til andet projekt- Renovering af
klubhus ved Junget Strand                                                                                     
Sagsnr. 779-2011-3693        Dok.nr. 779-2016-198695                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Udvalget skal tage stilling til anmodningen fra Junget-Grættrup-Thorum Motionsforening om overførelse og anvendelse
af en del af de resterende midler fra et tidligere udviklingsprojekt til et nyt mindre projekt vedr. istandsættelse af klubhus
på fodboldbanen ved Junget Strand.
 
Såfremt ansøgningen imødekommes indstiller stabene
· At der meddeles en anlægsbevilling til konto 6.68, hvorfra støtten udbetales
 
· At det eksterne anlægsprojekt finansieres fra anlægskonto 6.68 – Landsbypuljen 2011
 
SAGSFREMSTILLING
Landsbyudvalget besluttede 7. februar 2011 at give et tilskud på 300.000,- kr. til landsbyudviklingsprojektet ”Junget – et
godt sted at være. Tilskuddet blev givet som anlægsmidler og var tiltænkt understøttelse af forskønnelse af plads ved
købmanden, sti fra byens campingplads og ned til vandet, etablering af volleybane, generel oprydning på strandarealet,
nye faskiner og en badebro. Derudover nyt klubhus med handicapvenlige forhold. Det samlede projektbudget var på
2.725.000,- kr. Projektansøger var en projektgruppe bestående af repræsentanter fra Udviklingsselskabet, Aktivselskabet,
Junget-Grættrup-Thorum Motionsforening samt Junget-Grættrup Forsamlingshus. Aktivselskabet blev nedlagt i 2014.
 
Som redegjort for i sagen ’Økonomisk og administrativ gennemgang af projekter fra det tidligere Udvikling og Strategisk
Planlægning’ i november 2014, viste det sig imidlertid vanskeligt at rejse kapital til realiseringen. Som beskrevet i sagen
overtog en ekstern konsulent opgaven i foråret 2013 med hensyn til videre fundraising på projektet samt
tovholderfunktionen. Der blev i den forbindelse givet tilsagn om, at konsulenten måtte bruge 150.000 kr. af midlerne fra
Landsbypuljen. Det lykkedes imidlertid heller ikke konsulenten at fundraise tilstrækkelig kapital til at realisere projektet.
 
Junget-Grættrup-Thorum Motionsforening har nu anmodet Landsbyudvalget om tilladelse til at overføre dele af de
resterende 150.000,- kr. fra den oprindelige bevilling, til et nyt mindre projekt. Motionsforeningen søger om at måtte
anvende 60.101,- kr. inkl. moms til at renovere klubhuset herunder toiletfaciliteterne. Det nye projekt svarer til en mindre
del af det oprindelige projekt. De resterende 89.899,- kr. af den oprindelige bevilling kan returneres til Landsbypuljen
2011.
 
Junget Strand er lokalområdets samlingssted. Særligt i sommerhalvåret med grundlovsfest, Sct. Hans, søndagsfodbold,
gaderundbold samt den årlige Sundsøre festival. Gennem hele året besøges området af børneinstitutioner, som leget, fisker
og spiser på pladsen ved klubhuset. Projektet understøtter dermed landdistriktspolitikkens indsatsområde ’Bosætning og
markedsføring’.
 
Klubhuset ejes af Junget-Grættrup-Thorum Motionsforening, men står på kommunalt ejet areal. Lejeaftale er under
udarbejdelse.
 
Projektet er ikke igangsat ved ansøgningstidspunktet. Ansøger er ikke momsregistreret. Motionsforeningen står i dag selv
for drift og vedligeholdelse af klubhuset, hvilket også vil være gældende fremover. Motionsforeningen er selv ansvarlig
for indhentning af nødvendige tilladelser og dispensationer før projektet igangsættes. Da tilskuddet fra 2011 blev
bevilliget af anlægsmidler, skal anmodningen fra Junget-Grættrup-Thorum Motionsforening behandles i både
Landsbyudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet. Det ansøgte beløb fra Landsbypuljen udgør 100 % af
projektomkostningerne.



 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten - landdistriktsudvikling
 
 
ØKONOMI
 
Budget - inkl. moms
Tag  

Tagstålplader 9.114,- kr.

Spær 3.197,- kr.

Søm og skruer + div. 560,- kr.

Troldtek loft 5.400,- kr.

Forskallingsbrædder 536,- kr.

  

Toiletter  

Vægge vandfast gips 3240,- kr.

Troldtek loft 1.000,- kr.

Søm og skruer + div. 1.000,- kr.

  

Sokkel  

Isola platon grundmurer 1.000,- kr.

Søm 144,- kr.

Leje af gravemaskine 400,- kr.

  

Ydervæg  

Hardiplank 19.990,- kr.

Søm 2.000,- kr.

  

Moms 12.020,- kr.

  

I alt inkl. moms 60.101,- kr.
 
Finansieringsplan
Landsbypuljen 2011 – restmidler 60.101,- kr.

I alt 60.101,- kr.
 
 



Ansøger oplyser, at de forventer at skulle udføre frivilligt arbejde til en værdi af 14.800,- kr. (148 timer).
 
Status på Landsbypuljen 2016 pr. 1. september 2016
Der er 1.275.000,- kr. til disposition for bevillinger på mødet den 1. september 2016. På mødet er der ansøgt for i alt
509.200,- kr.
 
 
 
Bilag
779-2016-
202545

Bilag - Ansøgning om projekt og budgetændring vedr.
udviklingsprojekt i Junget

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget anbefaler, at det ansøgte beløb på 60.101,- kr. bevilges.

Bilag

Bilag - Ansøgning om projekt og budgetændring vedr. udviklingsprojekt i Junget
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Punkt 10: Landsbyudvalget - Notat vedr. henvendelse fra områdevalgte

Sagsfremstilling
10.         Landsbyudvalget - Notat vedr. henvendelse fra områdevalgte
Sagsnr. 779-2012-83538      Dok.nr. 779-2016-181054                      
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
 
INDSTILLING
At Landsbyudvalget drøfter forvaltningens svar på fremsendte spørgsmål fra borgerrepræsentanterne, samt at
Landsbyudvalget drøfter udkast til forventningsafstemning vedr. borgerrepræsentanternes rolle.
 
SAGSFREMSTILLING
Landbyudvalget drøftede på mødet den 2. maj 2016 udvalgets kommissorium. Op til mødet havde udvalgets
borgerrepræsentanter fremsendt en række emner, de ønskede medtaget i drøftelsen (se bilag 1). På mødet besluttede
udvalget, at forvaltningen udarbejder et skriftligt svar på fremsendte spørgsmål fra borgerrepræsentanterne, samt at
borgerrepræsentanterne laver udkast til forventningspapir omkring borgerrepræsentanternes rolle med henblik på drøftelse
på næstkommende møde. Forventningspapiret blev femsendt som mail den 12. maj 2016.
 
Nedenfor er forvaltningens svar på borgerrepræsentanternes spørgsmål opstillet i den tækkefølge, som emnerne er oplistet
i bilag 1:
 
1) Konstituering/beskrivelse af formandsskabets opgaver
Jf. konstitueringsliste fra november 2013, er både formanden og næstformanden for Landsbyudvalget udpeget på
partiniveau i forbindelse med Byrådets konstituering.
 
Ifølge den kommunale styrelseslov § 22 stk. 1 forbereder, indkalder og leder formanden udvalgets møder og drager
omsorg for, at dets beslutninger indføres i beslutningsprotokollen.
 
2) Valgregler for valg af områderepræsentanterne
Jf. landdistriktspolitikken består Landsbyudvalget af minimum 11 medlemmer – heraf 5 byrådspolitikere. Der indgår
således altid mindst 6 borgere i udvalget, således at borgerne altid er i flertal i forhold til politikerne.
 
Politikerne udpeges for hver valgperiode – og er permanente medlemmer af udvalget. 6 borgere vælges inden for 6
lokalområder og vælges for en 4-årig periode, med udskiftning af tre borgere hvert 2. år. I 2015 var der valg i område 3, 4
og 6. Således er der i 2017 valg i område 1, 2 og 5. En beskrivelse af valgproceduren for 2017 fremgår af bilag 2. Det er
borgerforeningerne ved deres formand i de respektive områder, der er stemmeberettiget. Udviklingsgrupper/-bestyrelser
m.m. er ikke stemmeberettiget.
 
3) Indkaldelse af suppleanter for de områdeudvalgte ved afbud/alle en gang årligt
Såfremt en områderepræsentant er forhindret i at deltage i et landsbyudvalgsmøde, kan man sende sin suppleant.
Indkaldelsen af suppleant sørger borgerrepræsentanten selv for, hvorefter formanden for Landsbyudvalget samt
vicekommunaldirektøren orienteres.
 
Hvis Landsbyudvalget ønsker det, kan man besluttet at invitere samtlige suppleanter til et af de årlige møder, dog uden de
her får mulighed for at få indflydelse på Landsbyudvalgets anbefalinger i de konkrete ansøgninger der behandles på
pågældende møde.
 
4) Udsendelsestidspunkt af dagsorden
Mødekalenderen for kommende år i Landsbyudvalget godkendes på årets sidste møde, så områderepræsentanterne i god
tid kan koordinere med baglandet. Som for øvrige udvalg udsendes dagsorden 4. hverdage forud for mødet i
Landsbyudvalget. 
 
 
5) Beskrivelse af de opgaver som påhviler den områdevalgte



Landsbyudvalget skal gennem sit virke bidrage til såvel at igangsætte som at understøtte udviklingstiltag i Skive
Kommunes landsbyer og landområder. Udvalget skal primært have fokus på de overordnede linjer i udviklingsarbejdet og
kan i mange tilfælde være borger- og projektgruppernes indgangsvinkel til det kommunale system. Her spiller især de
borgervalgte en vigtig rolle ved at fungere som talerør for landdistrikterne og samtidig hjælpe den kommunale
organisation med at nå ud med viden i lokalområderne og bringe lokale inspiration med tilbage.
 
Et forslag fra borgerrepræsentanterne til egen opgavevaretagelse i Landsbyudvalget er fremsendt 12. maj 2016 og lyder:
 
"Borgerrepræsentanterne har til opgave at have kontakt til landsbyerne i eget område, informere arbejdet i andre
landsbyer i Skive Kommune og inspirere/vejlede/tilskynde landsbyerne til at iværksætte udviklingsarbejde i de enkelte
landsbyer. Opgaverne kan løses på forskellig måde som fx udsendelse af dagsordener og referater fra Landsbyudvalget,
indkaldelse til formøde inden møde i Landsbyudvalget og/eller indkalde landsbyerne i eget distrikt til årlig(e) møde(r)
med beretning om landsbyprojekter i Skive Kommune og evt. fremhæve nogle udviklingstrend for landsbyerne generelt - fx
klyngelandsbyer.
Borgerrepræsentanten kan gøre opmærksom på, at der ikke ydes midler til lokaleudgifter, udgifter til fortæring eller
transport".
 
6) Vilkår for borgervalgte mht. deltagelse i kurser/konferencer, kørselsgodtgørelse m.m.
Som det er i dag, er det ikke muligt at udbetale kørselsgodtgørelse til borgerrepræsentanterne i Landsbyudvalget.
Tilsvarende gør sig gældende for kommunens øvrige § 17 stk. 4-udvalg fx Byudviklingsudvalget. Tilsvarende ydes ikke
refusion til deltagelse i kurser eller mødeforplejning, lokale eje o.l. ved områderepræsentanternes interne møder o.l.
 
7) Årligt møde med repræsentanter fra andre udvalg
Landsbyudvalget besluttede på seneste møde, at man ikke vil forsøge at afholder faste årlige møde med repræsentanter fra
andre udvalg, da erfaringerne fra tidligere er delte. Landsbyudvalgets politiske medlemmer sidder alle med i ét eller flere
udvalg og vil derfor være bindeled til disse. Derudover vil det være muligt at invitere embedsmænd eller politikere med til
specifikke temadrøftelser i Landsbyudvalget, som man fx gjorde, da den tidligere planchef orienterede om seneste
kommuneplanrevision.
 
8) Indstillinger fra forvaltningen på dagsordenpunkter
Landsbyudvalget blev på mødet den 2. maj enige om at fortsætte nuværende form på indstillingerne, da den giver
udvalget fleksibilitet i dets anbefalinger. Tilsvarende gør sig gældende for Byudviklingsudvalget.
 
9) Med henvisning til Landdistriktspolitikken ønskes en beskrivelse af, hvem der indstiller projekter til kommunal
styring og lokal styring
Eksterne projekter der søger støtte fra Landsbypuljen vil pr. automatik have lokal styring.
 
Jf. landdistriktspolitikken vil kommunen være tovholder på udvalgte prioriterede udviklingsprojekter, der understøtter
landdistriktspolitikkens indsatsområder. Der foregår som sådan ikke en indstilling vedr. styring af disse projekter.
 
10) Med henvisning til Landdistriktspolitikken ønskes en beskrivelse af proceduren for udvalgets mulighed for
igangsætning af egne projekter, som kræver afsætning af ressourcer
Et af Landsbyudvalgets vigtigste værktøj til at skabe landdistriktsudvikling er landdistriktspolitikken. Derfor var den
grundige involvering af Landsbyudvalget i udarbejdelsen af nuværende politik så vigtig. I politikken udpeges
indsatsområder, som efterfølgende omsættes til konkrete handlinger og indskrives i en handleplan i tæt dialog mellem
forvaltningen, Landsbyudvalget og lokalområderne.
 
Jf. landdistriktspolitikken har landsbyudvalget til opgave at bidrage til at igangsætte såvel som til at understøtte
udviklingstiltag i Skive Kommunes landsbyer og landområder. Der er således ikke nødvendigvis tale om konkret projekter
igangsat af Landsbyudvalget.
JURA (herunder lovgrundlag)
Den kommunale styrelseslov.
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-
202701

Bilag 1 - Områdevalgtes kommentarer til forretningsorden for
Landsbyudvalget

kmdedhvis:779-2016-202701
kmdedhvis:779-2016-202701


779-2016-
202703

Bilag 2 - Valgprocedure for borgerrepræsentanter til Landsbyudvalget
2017

 
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 1. september 2016
Fraværende: Bente Østergaard, Michael Nielsen, Sofie Ambeck
 
Landsbyudvalget drøftede sagen.

Bilag

Bilag 1 - Områdevalgtes kommentarer til forretningsorden for Landsbyudvalget

Bilag 2 - Valgprocedure for borgerrepræsentanter til Landsbyudvalget 2017
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